

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico Nº 1602.01/2022-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr.(a) TIAGO FONTELES SOUZA, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 0521120101, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: **FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.**

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: **R\$ 104.189,00.**

Produto/Descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 500W CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 500W RMS, COR PRETA, BLUETOOTH, ENTRADA PARA MICROFONE E GUITARRA, RÁDIO FM – DISPLAY DIGITAL FLASH LIKHT, EQUALIZADOR DIGITAL, CONTROLE REMOTO, CONEXÃO 01 USB E 01 SD CARD, FORMATO DE MIDEA MP3 E MP4, MODO DE EQUALIZADOR DIGITAL, ALÇA PARA TRANSPORTE, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL – CAPACIDADE DA BATERIA 12 VDC 2,6AH(AUTONOMIA DE USO DO PRODUTO COM ENERGIA APENAS PROVENIENTE DA BATERIA, APROXIMADAMENTE 2 HORAS), VOLTAGEM – BIVOLT, CONSUMO DE ENERGIA – APROXIMADAMENTE 0,5 KW/H, PESO DO PRODUTO APROXIMADO 8,85KG, DIMENSÕES APROXIMADAS 37 X 59 X 31,5 CM (L X A X P).	Unidade	FRANH	50	749,00	37.450,00
CAIXA DE SOM COM TRIPE ATIVA MV312 COM BLUETOOTH, USB BATERIA, CONTROLE REMOTO, CABO DE ENERGIA, TRIPE KSR PRO, MICROFONE KS58.	Unidade	FRANH	4	1.356,00	5.424,00
CÂMERA FOTOGRÁFICA SEMI-PROFISSIONAL À BATERIA; CONFIGURAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA; COR PRETA; ZOOM ÓPTICO DE 50X ULTRA GRANDE ANGULAR; INTELLIGENT IS; FOTO PANORÂMICA; 14 MP; FILMES FULL HD/HDMI, LCD E VISOR DE ÂNGULO VARIÁVEL, ASSISTENTE AO ENQUADRAMENTO DO ZOOM ELHORADO; MODOS MANUAIS/RAW; SMART AUTO COM EQUILÍBRIO DE BRANCOS; SEQUÊNCIA DE DISPAROS A ALTA VELOCIDADE HQ; CARTÃO DE MEMÓRIA CPJM 4G; ENTRADA USB + CABO; COM BOLSA OU ESTOJO PARA PROTEGER A CÂMERA DE QUALQUER ACIDENTE QUANDO NÃO ESTIVER EM USO CONTENDO AINDA BOLSOS PARA GUARDAR OS EQUIPAMENTOS QUE SÃO UTILIZADOS JUNTO COM A CÂMERA:	Unidade	CANON	1	3.600,00	3.600,00
MESA DE SOM COM BLUETOOTH MP3 PLAYER DIGITAL USB 6 INFORMAÇÕES TÉCNICAS : MEDIDAS DO APARELHO: 33 X 23 X 4 CM PESO 2,200, VISOR DIGITAL MP3 PLAYERBLUETOOTH, USB - CANAIS DE ENTRADA 1 A 6, ENTRADA DE MIC ELETRONICAMENTE, FREQUÊNCIA: 10HZ A 200KHZ, FAIXA DE GANHO: + 14 DB A + 60 DB, SNR: 120 DB E. I. N., LINHA DE ENTRADA: BALANCEAMENTO ELETRÔNICO, FREQUÊNCIA: 10 HZ A 130 KHZ, FAIXA DE GANHO: -6 DB A + 38 DB, SNR: 95 DB E. I. N, STEREO CHANNELS: 220V, 50 -60 HZ, 7 CHANNEL 3.6KG, CANAIS ESTEREO, FREQUÊNCIA: 10 HZ A 70 KHZ, FAIXA DE GANHO: LINHA: -8 A + 15 DB / MIC: + 13 A.60 DB - SNR LINHA: 96DB / MIC: 104 DB E. I. N. - BAIXO: 50HZ, +/- 15DB- MÉDIO: 700 HZ, +/- 15 DBALTA: 10 KHZ, +/- 15 DB	Unidade	KSR	2	1.050,00	2.100,00

MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO ESPECIFICAÇÃO: MICROFONE DE MÃO COM FIO, CÁPSULA CARDIOIDE DE ALTA SENSIBILIDADE PARA USO PROFISSIONAL, COM CORPO METÁLICO E GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. - FAIXA DE FREQUÊNCIA: 50HZ~13KHZ. - MODO DE OSCILAÇÃO: SÍNTESE PLL - RELAÇÃO SINAL/RUÍDO: 0,5% @ 13 KHZ - LED INDICADOR: LIGA/DESLIGA - ELEMENTO DO MICROFONE: CONDENSADOR. ACOMPANHAR CABO DE 5 METROS GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES	Unidade	LESON	50	350,00	17.500,00
MICROFONE SEM FIO 96 CANAIS TSI -1200 UHF MICROFONE SEM FIO 96 CANAIS TSI -1200 UHF	Unidade	TSI	5	1.289,00	6.445,00
PROJETOR DE MULTIMÍDIA COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BRILHO/LÚMENS: 3000 ANSI LUMENS RESOLUÇÃO NAT.: WXGA 1280X800PIXELS CONTRASTE:2000:1 NÍVEL DE RUÍDO:35 DB (ALTA LUMINOSIDADE) 30 DB (BAIXA LUMINOSIDADE) CORREÇÃO DE TRAPÉZIO: VERTICAL; LÂMPADA:150W, 6000H (BAIXA LUMINOSIDADE), 4000H (ALTA LUMINOSIDADE); DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO:30" A 350" -0,87M A 10M; CONECTIVIDADE: VIDEO COMPUESTO, RCA, COMPUTADORA(VGA), HDMI, S -VIDEO, AUDIO MINISTEEREO O RCA), USB TIPO A E USB TIPO B; REQUERIMENTOS EL ÉTRICOS: VOLTAGEM: 100-240V, +-10% FREQUÊNCIA: 50/60 HZ CONDIÇÕES AMBIENTAIS: TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5° C A 35° C (41° F A 95° F)	Unidade	BENQ	10	2.405,00	24.050,00
TELA DE PROJEÇÃO ESPECIFICAÇÃO: TELA DE PROJEÇÃO, 1,80 X 1,80 M, PORTÁTIL, COM ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLAS ATRAVÉS DE ACIONAMENTO MANUAL, FORMATO QUADRADA 1:1 MATTE WHITE (BRANCO OPACO) COM BORDASPRETAS PARA PERFEITO ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, ESTOJO NA COR PRETA, POSTE CENTRAL DE SUSTENTAÇÃO E PÉ COM SUPERFÍCIE PINTADA DE ALTA RESISTÊNCIA, ASSEGUANDO MAIOR QUALIDADE E DURABILIDADE. ALTURA APROXIMADA DO TRIPÉ 1800 MM.	Unidade	TSI	10	762,00	7.620,00

Lote 2: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: **AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIOPAMENTOS EIRELI.**

CNPJ: 30.607.801/0001-80.

Valor Global: **RS 728.999,10.**

Produto/Descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
310 ACCESS POINT 300 MBPS WI -FI DE TETO GERENCIAVEL ACCESS POINT 300 MBPS WI -FI DE TETO GERENCIAVEL,	Unidade	INTELBRAS	55	352,60	19.393,00
AUTO-TRANSFORMADOR 2000VA AUTO-TRANSFORMADOR 2000VA, TIPO DE TOMADA: 10ª FREQUÊNCIA: 50 / 60HZ,	Unidade	MCM	30	198,42	5.952,60
FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS NÚMERO DE TOMADAS / TIPO: 5/NOVO PADRÃO DE TOMADA VOLTAGEM (V): BIVOLT AUTOMÁTICO, CORRENTE MÁXIMA (A): 10, FUSÍVEL (A): 10ª, PICO MÁXIMO (A): N/D, COMPRIMENTO DO CABO 5(M):	Unidade	BMI	30	35,40	1.062,00
IMPRESSORA COLORIDA COM ECO-TANQUE DE TINTA IMPRIME, SCANEIA E COPIA, COM WIFI, WIRELESS RECURSOS MULTIFUNCIONAL 3 EM 1: IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA, WIRELESS AUTO REDIMENTO 4.500 PÁGINAS EM PRETO	Unidade	CANON	50	1.409,31	70.465,50
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER TIPO DE IMPRESSÃO: LASER, FUNÇÃO: MULTIFUNCIONAL, RESOLUÇÃO MÁXIMA (DPI): 2400 X 600, PDF DIRETO PARA PENDRIVER, BANDEJAS DE ENTRADA (PÁGINAS): 250	Unidade	BROTHER	10	2.131,80	21.318,00



<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL FUNÇÕES IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO – VELOCIDADE DO PROCESSADOR 200 MHZ – MEMÓRIA DE 16MB – VELOCIDADE DA IMPRESSÃO E CÓPIA 20 PPM – RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO 2400 X 600 DPI – DUPLEX (FRENTE E VERSO) AUTOMÁTICO – BANDEJA PARA ATÉ 150 FOLHAS MEMÓRIA: 16MB, EMULAÇÃO: GDI, PROCESSADOR: VELOCIDADE DE 200 MHZ INTERFACE: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE CONSUMO DA ENERGIA: MODO ESPERA 8.1W E MODO REPOUSO 1.4W, VELOCIDADE DA IMPRESSÃO: ATÉ 19 PPM.</p>	Unidade	BROTHER	30	1.933,00	57.990,00
<p>MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 2, COM MOUSE E TECLADO E CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR I5 DA SEXTA GERAÇÃO COM 2.7 GHZ E NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III 3,5”; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 2133 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL E EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE; POSSUIR QUATRO SLOT DIMM; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DVD-DUAL LAYER, CD -R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ -45; POSSUIR PLACA DE VÍDEO; POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMORA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE “Ç”; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 8 PROFISSIONAL INSTALADA COM SELO DE AUTENTICIDADE FIXADO NO GABINETE, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. POSSUIR AS SEGUINTE CERTIFICAÇÕES: COMPATIBILIDADE ELETROMAGNÉTICA: IEC 61000, E CISPR24; SEGURANÇA DO USUÁRIO: IEC 60950; DE RUÍDO: ISO 7779 E 9296; E DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: 80PLUS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.</p>	Unidade	GOLDENTEC	100	3.119,08	311.908,00

<p>MODULO ISOLADOR COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 1200W; TENSÃO DE SAÍDA 115V; VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ: +/- 6%; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60 HZ; POSSUIR NO MÍNIMO 5 (CINCO) TOMADA DE ALIMENTAÇÃO COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136; POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA TEMPORIZADA; POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR; POSSUIR CARREGADOR USB; POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍDA POR AUSÊNCIA DE CONSUMO; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRE CORRENTE NA ENTRADA POR MINI DISJUNTOR REARMÁVEL; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA SOBRTENSÃO E SOBRE TENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTICHAMAS; APROVAÇÕES INMETRO 373:2006 GARANTIA PADRÃO 3 ANOS PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO</p>	Unidade	MCM	30	440,00	13.200,00
<p>MODULO ISOLADOR 800VA BIVOLT TENSÃO DE ENTRADA – 115V/220V - TENSÃO DE SAÍDA – 115V - POTÊNCIA – 800VA/W - CHAVE LIGA-DESLIGA - COM TRANSFORMADOR ISOLADO - POSSUI 4 TOMADAS ELÉTRICAS – NOVA NORMA - ENTRADA E SAÍDA ISOLADAS GALVANICAMENTE - CORRENTE NOMINAL: PARA 115V – 2,61ª E 220V – 1,36ª - FUSÍVEL: PARA 115V – 5ª E 220V – 3ª - TEMPO DE RESPOSTA: 6 SEMICICLOS - INDICADOR LUMINOSO DE REDE (VERDE) / CARGA ALTA (VERMELHO) - GABINETE PLÁSTICO COM POLICARBONATO NA COR PRETA, SUPER RESISTENTE. GARANTIA DE 01 ANO</p>	Unidade	MCM	15	660,00	9.900,00
<p>MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1366 X 768, 60 HZ; CONTRASTE: 20.000.000:1; BRILHO (CD/M²): 200; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS; TECNOLOGIA LED BACKLIGHT – ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD ; POSSUIR CONEXÃO HDMI E DVI, POSSIBILITANDO USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES; POSSUIR BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E ISO9241 -307 E REGISTRO NO INMETRO; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.</p>	Unidade	BRASIL PC	20	833,60	16.672,00
<p>MOUSE SEM FIO</p>	Unidade	GOLDENTEC	50	52,00	2.600,00
<p>NOTEBOOKS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I3 RAM 4GB DDR MEMÓRIA ARMAZENAMENTO SSD: 240GB M.2 TAMANHO LCD 15.6" RESOLUÇÃO TELA HD 1920*1080 BATERIA TIPO ION DE LÍTIU 7.6V CAPACIDADE DA BATERIAL 4850 MAH CÂMERA FRONTAL 0.3M SISTEMA DE SOM AUTO-FALANTES ESTÉREO INTEGRADO 2.0W WIFI AC 3165 DUAL BAND INTEL BLUETOOTH BLUETOOTH 4.0 LEITOR DE CARTÃO LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA – ATÉ 256GB PORTAS USB 2 X USB3.0 PORTA TYPE C 1 SAÍDA DE VÍDEO PORTA MINI HDMI*1 SAÍDA DE MÚSICA PORTA P2 3,5MM SAÍDA DE VÍDEO PORTA HDMI*1 TECLADO QWERTY – ABNT FONTE 19V / 2ª VOLTAGEM BIVOLT DIMENSÕES 375*250*20MM PESO LÍQUIDO 2200G SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10.</p>	Unidade	POSITIVO	50	3.570,00	178.500,00
<p>SWITCH 16 PORTAS 16 PORTAS FAST ETHERNET LAN 10/100 GREEN ETHERNET; SWITCHING FABRIC 1.6 GBPS – AUTO MDI/MDIX CROSSOVER PARA TODAS AS PORTAS - ESQUEMA DE COMUTAÇÃO STOREAND-FORWARD SEGURO - CUMPRIMENTO DO PADRÃO DE ECONOMIA DE ENERGIA IEEE 802.3AZ EEE - FULL/HALF- DUPLEX PARA ELOCIDADES ETHERNET/FAST ETHERNET - CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X - INSTALAÇÃO PLUG-AND-PLAY – COMPATÍVEL COM ROHS – SUPORTA JUMBO FRAMES DE 2048 BYTES PROTOCOLO: - CSMA/CD. GARANTIA DE 01 ANO.</p>	Unidade	INTELBRAS	60	239,80	14.388,00
<p>TECLADO SEM FIO COM TECLAS DE MÍDIA DE FÁCIL ACESSO</p>	Unidade	GOLDENTEC	50	113,00	5.650,00

Lote 3: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: **FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.**

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: **RS 700.124,00.**

Produto/Descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
TELEVISOR TIPO SMART TV COR PRETA TELA PLANA DE LED COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 POLEGADAS COM DESIGN SLIM; VISOR ULTRA HD (4K) COM RESOLUÇÃO DE IMAGEM 3840X2160; FREQUÊNCIA DE TELA DE NO MÍNIMO 120 HZ; ÁUDIO COM POTÊNCIA SONORA (RMS) MÍNIMA DE 20W; CONVERGÊNCIA COM ESPELHAMENTO DA TV PARA MÓVEL E DO SMARTPHONE PARA TV; CONEXÃO DLNA; WIFI DIRECT; NAVEGADOR WEB; COM PROCESSADOR QUAD CORE OU DUAL CORE; CONECTIVIDADE MÍNIMA: HDMI = 3 CONEXÕES, USB = 2 CONEXÕES, 1 ENTRADA DE COMPONENTE (Y/PB/PR), 1 ENTRADA DE VÍDEO COMPOSTO (AV), 1 ETHERNET (LAN), 1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL, 1 ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ENTRADA DE CABO) E REDE SEM FIO INTEGRADA. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR RECURSOS ECOLÓGICOS E SELO PROCEL A, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONTENDO: CONTROLE REMOTO (COM BATERIAS INCLUSAS), CABO DE FORÇA, MANUAL DO USUÁRIO EM LÍNGUA PORTUGUESA E MANUAL ELETRÔNICO.	Unidade	SANSUNG	3	2.720,00	8.160,00
AR CONDICIONADO 9.000 BTUS TIPO SPLIT; CICLO DE AR: FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 15 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 2600W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1050W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES) 3,8; VAZÃO DE AR (M³/H) 357; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 32-39; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 45; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, BRISA E TIMER; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TABELAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 (DOZE) MESES	Unidade	ELGIN	5	1.730,00	8.650,00
AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO, CONTROLE REMOTO, DEFLEXÃO DE AR LATERAL, FILTRO ANTI-PÓ, FILTRO DE AR REMOVÍVEL, GÁS REFRIGERANTE R-410A, REDUTOR DE UMIDADE, SELO PROCEL A, SWING VERTICAL E HORIZONTAL, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, TURBO REFRIGERAÇÃO, SERPENTINA EM COBRE E VOLTAGEM 220 VOLTS	Unidade	ELGIN	20	2.400,00	48.000,00
AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE 18.000 BTUS AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE 18.000 BTUS, CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO, CONTROLE REMOTO, DEFLEXÃO DE AR LATERAL, FILTRO ANTI-PÓ, FILTRO DE AR REMOVÍVEL, GÁS REFRIGERANTE R-410A, REDUTOR DE UMIDADE, SELO PROCEL A, SWING VERTICAL E HORIZONTAL, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, TURBO REFRIGERAÇÃO, SERPENTINA EM COBRE E VOLTAGEM 220 VOLTS.	Unidade	ELGIN	7	3.860,00	27.020,00
BEBEDOURO GELÁGUA COLUNA DE GARRAFÃO	Unidade	ESMALTEC	30	635,00	19.050,00
BEBEDOURO GELÁGUA DE MESA DE GARRAFÃO	Unidade	ESMALTEC	10	562,00	5.620,00



FOGÃO DOMÉSTICO, COM 4 BOCAS FOGÃO DOMÉSTICO, COM 4 BOCAS/FOGÃO DOMÉSTICO, COM 4 BOCAS COM QUADRICAMA (3 SIMPLES E 1 DUPLA) ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, COM FORNO, TAMPAS DE VIDRO TEMPERADO, PUXADOR EM ALUMÍNIO COM ISOLAMENTO TÉRMICO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, AMPLA VISÃO DO FORNO, BOTÕES REMOVÍVEIS, FORNO AULA LIMPANTE ILUMINAÇÃO, PORTA DO FORNO BALANCEADA, GRADES INDIVIDUAIS, PÉS REGULÁVEIS, COM MANGUEIRA E REGISTRO PADRÃO, FUNCIONAMENTO A GÁS GLP, NA COR BRANCA. TENSÃO 110/220 BIVOLT.	Unidade	ESMALTEC	1	600,00	600,00
FORNO MICROONDAS FORNO DE MICROONDAS CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, COM VISOR TRANSPARENTE, TECLA LIGAR + 30 SEGUNDOS, DESCONGELAR, CONTROLE NUMÉRICO, CHAVE DE SEGURANÇA PARA TRAVAR O USO DO APARELHO. POTÊNCIA: 1000 W. TENSÃO: 110/220 BIVOLT.	Unidade	ELETROLUX	1	684,00	684,00
FREEZER HORIZONTAL 215 LITROS FREEZER HORIZONTAL 215 LITROS, NA COR BRANCA, 1 PORTA, DEGELO MANUAL, CONTROLE ELETRÔNICO OU CHAVE SELETORA COM SELEÇÃO ENTRE OS MODOS FREEZER E REFRIGERADOR, SELO PROCEL A, INTERIOR COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, DRENO FRONTAL EXTERNO, TEMPERATURA MÍNIMA DO FREEZER DE -18° A -25° CENTÍGRADOS E REFRIGERADOR: +1° A +5° CENTÍGRADOS.	Unidade	ESMALTEC	50	2.050,00	102.500,00
FREEZER HORIZONTAL 546 LITROS DUAS PORTAS, DUPLA AÇÃO (FREEZER E REFRIGERADOR), DRENO FRONTAL COM TAMPAS, SEPARADOR INTERNO REMOVÍVEL, GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM MAIOR RESISTÊNCIA À OXIDAÇÃO, GABINETE EXTERNO FOSFATIZADO E PINTURA A PÓ COM MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO, RÁPIDA RECUPERAÇÃO DE TEMPERATURA QUE GARANTE O FRIO NO INTERIOR DO GABINETE E A CONSERVAÇÃO DOS ALIMENTOS CONGELADOS, CAPACIDADE BRUTA 546 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS 166,5 X 94,4 X 69CM (A X L X P), PESO LÍQUIDO 83KG, 220V, FAIXA DE TEMPERATURA 2 A 8°C E -18 A -2°C, GÁS R134A, GARANTIA DE 1 ANO.	Unidade	ESMALTEC	50	3.070,00	153.500,00
GELADEIRA FROST FREE, 410 L GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE, 400 A 410 L, DEGELO FROST FREE DUPLEX (DUAS PORTAS), CONTROLE DE TEMPERATURA, PORTA LATAS, OVOS, PRATELEIRAS E GAVETA DE LEGUMES. PÉS NIVELADORES E TECNOLOGIA EVOX. NA COR BRANCA. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A. TENSÃO 110/220 BIVOLT	Unidade	CONSUL	50	3.110,00	155.500,00
LIQUIDIFICADOR TURBO CAPACIDADE DO COPO, 2 A 3 LITROS / LIQUIDIFICADOR TURBO, DE USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE DE 2 A 3 LITROS, 12 VELOCIDADES + PULSAR. POTÊNCIA 1000W. TENSÃO: 220V	Unidade	PHILCO	10	315,00	3.150,00
MÁQUINA DE CAFÉ EXPRESSO PARA CÁPSULAS, AUTOMÁTICA, MÁQUINA DE CAFÉ EXPRESSO PARA CÁPSULAS, AUTOMÁTICA, 220 V.	Unidade	3 CORAÇÃO	2	545,00	1.090,00
VENTILADOR VENTILADOR DE COLUNA TURBO, SILENCIOSO, 6 PÁS, 40 CM, 3 VELOCIDADES. TENSÃO 220V.	Unidade	VENTISOL	100	191,00	19.100,00
VENTILADOR DE PAREDE VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO, SILENCIOSO, 3 PÁS, 60 CM, 3 VELOCIDADES. TENSÃO 220V.	Unidade	VENTISOL	500	295,00	147.500,00

Lote 5: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: **ANTONIO LEONARDO B ALVES ME.**

CNPJ: 11.539.841/0001-98.

Valor Global: **RS 467.000,00.**

Produto/Descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
FOGÃO INDUSTRIAL FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 QUAIMADORES (2 SIMPLES E 2 DUPLOS), BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, MESA EM AÇO CARBONO, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO 300MM. COM FORNO DE NO MÍNIMO 100 LITROS, COM TRAVA MECÂNICA, PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL. FUNCIONAMENTO A GÁS GLP, PÉS FIXOS E PINTURA EPÓXI. MEDIDAS APROXIMADAS DO FOGÃO: 800 X 800 X 890 MM (A X C X P). MEDIDAS APROXIMADAS DO FORNO: 310 X 480 X 590 (A X L X P)	Unidade	AÇO	50	1.420,00	71.000,00
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO, COPO DE 4 LITROS RESISTENTE, BASE EM POLIPROPILENO, COPO E TAMP A EM INOX, COM BOTÃO PULSAR, LÂMINAS EM DIFERENTES ÂNGULOS DIFERENCIADOS, BASE ANTIDERRAPANTE E PORTA-FIO. POTÊNCIA: 373 W. TENSÃO: 110/220 BIVOLT	Unidade	SPOLU	40	640,00	25.600,00
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COPO DE 8 LITROS LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO, COPO DE 8 LITROS RESISTENTE, BASE EM POLIPROPILENO, COPO E TAMP A EM INOX, COM BOTÃO PULSAR, LÂMINAS EM DIFERENTES ÂNGULOS DIFERENCIADOS, BASE ANTIDERRAPANTE E PORTA-FIO. POTÊNCIA: 373 W. TENSÃO: 110/220 BIVOLT	Unidade	SPOLU	10	840,00	8.400,00
BEBEDOURO INDUSTRIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX PERMITE A FÁCIL ADAPTAÇÃO EM AMBIENTES ONDE HÁ GRANDE CIRCULAÇÃO DE PESSOAS. POSSUI 04 TORNEIRAS ROSCA/COPO EM LATÃO CROMADO E APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO SIFONADO: BARRA O MAU CHEIRO PROVENIENTE DO ESGOTO. TEM CAPACIDADE DE 100 LITROS NO RESERVATÓRIO. CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO – MÉDIA DE 280 LITROS/HORA. REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX. RESERVATÓRIO DE ÁGUA (TANQUE INTERNO) EM PP ATÓXICO (POLIPROPILENO) ISOLAÇÃO EM EPS1. GÁS ECOLÓGICO R 134°. UNIDADE CONDENSADORA. CONTROLE DA TEMPERATURA DA ÁGUA. FÁCIL ACESSO PARA LIMPEZA.	Unidade	SC	100	3.620,00	362.000,00

Lote 6: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: **FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.**

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: **R\$ 16.590,00.**

Produto/Descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
CADEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO SEM BRAÇO/ CADEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, MATERIAL 100% VIRGEM, NA COR BRANCA, SEM BRAÇO, MONOBLOCO, EMPILHÁVEL COM ANTIDERRAPANTES, ENCOSTO RIPADO, COM PROTEÇÃO UV E USO IRRESTRITO, SUPORTA ATÉ 150KG, MEDIDAS APROXIMADAS: 590 X 440 X 530MM (A X L X P)	Unidade	IBAP	400	28,00	11.200,00
MESA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO BRANCA MESA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, QUADRADA, NA COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 720 X 700 X 700 MM (A X L X P).	Unidade	IBAP	100	53,90	5.390,00



Lote 7: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: **FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.**

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: **RS 365.400,00.**

Produto/Descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
CAVALETE FLIP CHART EM MADEIRA COM QUADRO BRANCO, TAM. MÍNIMO DE 1,70M E BANDEJA PARA APAGADOR	Unidade	STALO	55	480,00	26.400,00
MESA PARA REFEITÓRIO ADULTO COMPOSTO COM 3 PEÇAS, SENDO DOIS BANCOS E UMA MESA PERFORMANDO O ANJO JUNTO. O TAMPO TERÁ MEDIDAS DE 2,70 X 0,80 X 0,75 OS BANCOS DEVERÃO TER MEDIDAS DE 2,50 X 0,30 X 0,45. A BASE DEVERÁ SER FABRICADA EM TUBO 50X30 COM ESPESSURA MÍNIMA 1.5 TANTO DA MESA QUANTO DO BANCO. O TAMPO DEVERÁ SER EM MDF BRANCO DE 15MM COM ACABAMENTO FITADO. DEVERÃO APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA: LAUDO TÉCNICO DA NORMA REGULAMENTADORA NR17, CATÁLOGO E CERTIFICADO ISO 9001/2015 DO FABRICANTE.	Unidade	RIVEL	150	2.260,00	339.000,00

Lote 8: COMPRESSOR INFLADOR COM 4 BICOS.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: **ANTONIO LEONARDO B ALVES ME.**

CNPJ: 11.539.841/0001-98.

Valor Global: **RS 1.100,00.**

Produto/Descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
COMPRESSOR INFLADOR COM 4 BICOS MOTOR DE 1500 WATTS DE POTÊNCIA PODENDO INFLAR QUALQUER TIPO DE BALÃO. ATÉ MESMO BALÕES DE 5 POLEGADAS INFLADOS SEM BICOS AUXILIARES E SEM SOBREPOR O BALÃO AO BICO DO INFLADOR, APENAS ENCOSTANDO O BALÃO NO BICO. BALÕES 260 OU CANUDOS, COMO TAMBÉM SÃO CHAMADOS, INFLADOS SEM MAIORES DIFICULDADES OU ADAPTAÇÕES, APENAS BALÕES GIGANTES INFLADOS EM BALÕES GUNDOS, BEM COMO OS DA QUALATEX - GEO BLOSSON DE 6 POLEGADAS.	Unidade	CYCLON	2	550,00	1.100,00

ACARAU, 4 de abril de 2022


TIAGO FONTELES SOUZA
Pregoeiro